
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 1002/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Bensa Giuliana
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: CAMELE ELVIRA

OGGETTO: AFFIDAMENTO BORSA DI STUDIO DELL’IMPORTO DI EURO 15.000,00= AL 
LORDO DELLE RITENUTE FISCALI E DELL’IRAP, DELLA DURATA DI 24 MESI, 
DA EFFETTUARSI PRESSO S.S.D DISTURBI DEL COMPORTAMENTO 
ALIMENTARE, DAL TITOLO “VALUTAZIONE QUALI E QUANTITATIVA DEGLI 
INTERVENTI PSICOLOGICI BASATI SULLA TERAPIA EMDR”, ALLA DOTT.A 
SIMONA ANSELMETTI.

Pagina 1 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023 la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino 
al 31.12.2026;

Atteso che:
- Con deliberazione n. 621 del 28.03.2024 è stato indetto avviso pubblico, per titoli e colloquio, per 

l’affidamento di  una borsa di studio,  da effettuarsi presso S.S.D. Disturbi del comportamento alimentare, dal 
titolo “Valutazioni quali e quantitativa degli interventi psicologici basati sulla terapia EMDR”,  rivolta a 
candidati con Laurea in Psicologia e specializzati in Psicoterapia o con titoli equipollenti, come segue:

valore della borsa di studio: Euro 15.000,00.= comprensivi di IRAP, della durata di 24 mesi, con obiettivo 
didattico di desensibilizzare e rielaborazione dei ricordi traumatici attraverso il movimento oculare;

- entro il termine perentorio di scadenza del bando (ore 12.00 del 16.04.2024) è pervenuta una domanda da 
parte della seguente candidata: Simona Anselmetti;

Dato atto che la commissione esaminatrice dell’avviso pubblico suddetto è cosi composta:

 Presidente: 
 Sara Bertelli  Responsabile S.S.D. Disturbi del comportamento alimentare e Referente del progetto
 
 Componenti:
 Fortunata Cantini Dirigente Medico S.C. Neuropsichiatria infantile
 Francesca Emanuelli Dirigente Psicologo S.C. Neuropsichiatria infantile  
 
 Segretario: 
 Elvira Camele Assistente amministrativo – ASST Santi Paolo e Carlo

Atteso che la commissione in data 06.05.2024 ha rassegnato il verbale e ha disposto che:

Anselmetti Simona totale punti 31.400 su 50

Ritenuto, di prendere atto del verbale redatto dalla Commissione esaminatrice e di procedere all’assegnazione 
della borsa di studio, da effettuarsi presso S.S.D. Disturbi del comportamento alimentare a:

Anselmetti Simona, dal 16.05.2024 al 15.05.2026 – Laureata in Psicologia e  con specializzazione in 
Psicoterapia;

Vista altresì, la e-mail del 15.02.2024 agli atti, con la quale la S.C. Bilanci, Programmazione Finanziaria e 
contabilità e rendicontazione ha verificato che la somma di Euro 15.000,00.=  al lordo delle ritenute fiscali e 
IRAP,  per la copertura dei costi  per il conferimento della borsa di studio, trova copertura nel Progetto “Eye 
movement desensitization e reprocessing (EMDR) versus cognitive behavioral therapy (CBT) in the treatment 
of anorexia nervosa: randomized clinical trial” e, pertanto, si intende vincolata alla borsa stessa, come da 
tabella sotto riportata:

Anno Importo Euro CDR Conto 
Economico

Descrizione Conto Nr. Autorizzazione

2024 4.320,27 “PEA” 3E030400 Borsa di studio 2024100311/16
2024 367,22 “PEA” 3M010500 Irap Collaboratori 2024100911/16

Pagina 2 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

2025 6.912,44 “PEA” 3E030400 Borsa di studio 2025100311
2025 587,56 “PEA” 3M010500 Irap Collaboratori 2025100911
2026 2.592,17 “PEA” 3E030400 Borsa di studio 2026100311
2026 220,34 “PEA” 3M010500 Irap Collaboratori 2026100911

Su proposta Direttore ad interim della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale attesta la 
legittimità del presente provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisito, il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espresso dal Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Giuliana Bensa, dal Direttore Sanitario Dott. Nicola Vincenzo Orfeo e dal Direttore Socio Sanitario 
Dott. Dario Laquintana 

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto del verbale  in data  06.05.2024, agli atti, rassegnato dalla Commissione Esaminatrice, dal 
quale risulta:

Anselmetti Simona totale punti 31.400 su 50

2. di procedere all’assegnazione della borsa di studio, da effettuarsi presso S.S.D. Disturbi del comportamento 
alimentare dal titolo: “Valutazioni quali e quantitativa degli interventi psicologici basati sulla terapia 
EMDR” della durata di 24 mesi a:

  Anselmetti Simona dal 16.05.2024 al 15.05.2026 – Laureata in Psicologia e con specializzazione in 
Psicoterapia;

3. di sottoporre la somma erogata alle disposizioni di cui al D.P.R. 917 del 22.12.86 T.U. delle imposte dirette 
e successive modificazioni e integrazioni;

4. di assumere il costo derivante dal presente provvedimento, somma di Euro 15.000,00.=  al lordo delle 
ritenute fiscali e IRAP,  per la copertura dei costi  per il conferimento della borsa di studio, trova copertura 
nel Progetto “Eye movement desensitization e reprocessing (EMDR) versus cognitive behavioral therapy 
(CBT) in the treatment of anorexia nervosa: randomized clinical trial” e, pertanto, si intende vincolata alla 
borsa stessa, come da tabella sotto riportata:

Anno Importo Euro CDR Conto 
Economico

Descrizione Conto Nr. 
Autorizzazione

2024 4.320,27 “PEA” 3E030400 Borsa di studio 2024100311/16
2024 367,22 “PEA” 3M010500 Irap Collaboratori 2024100911/16
2025 6.912,44 “PEA” 3E030400 Borsa di studio 2025100311
2025 587,56 “PEA” 3M010500 Irap Collaboratori 2025100911
2026 2.592,17 “PEA” 3E030400 Borsa di studio 2026100311
2026 220,34 “PEA” 3M010500 Irap Collaboratori 2026100911

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto 
a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 
L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 3 di 3


		2024-05-20T22:43:02+0200
	GIULIANA BENSA


		2024-05-22T16:24:21+0200
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2024-05-22T16:42:27+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2024-05-22T16:45:58+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2024-05-22T17:09:24+0200
	SIMONA GIROLDI




